نے خود اپنے جرم کا اعتراف کیا (میڈیا رپورٹ کے مطابق) اس سے ہمدردی جتلا کر اپنے کردار کو مشکوک بنا رہے ہیں اور دہشت گردی کے خلاف لڑائی میں سعودی عرب کی حمایت نہ کر کے دہشت گردی کو تقویت فراہم کر رہے ہیں کاش کہ وہ اس پہلو پر ٹھنڈے دل سے غور کریں۔

داعش (I.S.I.S.) کی حقیقت

خطبہ حرم بتاریخ: ۱۸ شعبان ۱۴۳۶ھ = ۵ جون ۲۰۱۵ء

خطبہ: ڈاکٹر صالح آل طالب امام و خطیب مسجد حرام مکہ ترجمہ: ڈاکٹر عبدالمنان محمد شفیق سلفی لیکچرار امام القریٰ یونیورسٹی مکہ

ساری تعریف اللہ ہی کے لیے ہے۔ ہم اسی کے ثناء خواں اور اسی سے مدد کے خواہاں ہیں اور اسی سے مغفرت کے طالب ہیں۔ ہم اللہ سے اپنے نفسوں کی برائیوں اور اپنی بد اعمالیوں سے پناہ مانگتے ہیں۔

یہ کس مقام پہ بچھڑا ہے کارواں تجھ سے ”قدر کارا ز ہے“ حیراں ہے اس پہ دانائی
اللہ تعالیٰ آپ کی حسنات کو قبول فرمائے، سینات سے درگزر کرے اور امت کو آپ کے علمی ورثہ سے حتی الامکان مستفید ہونے کی توفیق بخشے، آمین۔

لوگ اچھے ہیں بہت دل میں اتر جاتے ہیں بس یہی ایک خرابی ہے کہ مر جاتے ہیں

اخبار جامعہ

جامعہ سلفیہ میں ششماہی امتحان:

جامعہ سلفیہ کا ششماہی امتحان ۵ دسمبر ۲۰۱۵ء بروز سنچر مطابق ۲۲ صفر ۱۴۳۷ھ کو شروع ہو کر ۱۷ دسمبر ۲۰۱۵ء بروز جمعرات مطابق ۵ ربیع الاول ۱۴۳۷ھ کو ختم ہوا۔ درمیان میں جمعہ کی تعطیل رہی۔ امتحان کا وقت صبح ۸:۳۰ سے ۱۱:۳۰ تک تھا۔

اس امتحان میں جامعہ سلفیہ، مدرسہ زید بن ثابت اور ملحق مدارس کے طلبا شریک تھے۔ شریک امتحان طلبا کی تعداد ۹۲۶ تھی جن میں ملحق مدارس کے طلبا ۲۵۱ تھے۔ یہ امتحان مسجد جامعہ، برآمدہ بالائی مسجد، سیمینار ہال، دارالحدیث ہال، زیریں منزل مسجد جامعہ اور درسگاہ متوسطہ و ثانویہ میں لیا گیا۔ نگرانی کرنے کے لیے چھ گروپ بنائے گئے تھے اور ہر گروپ میں اساتذہ و اسٹاف کو لے کر ۵ افراد تھے۔ امتحان کے بعد طلبا کو چھٹی دے دی گئی۔

جامعہ سلفیہ میں تعطیل:

جامعہ سلفیہ میں تعطیل ششماہی امتحان و موسم سرما کا آغاز ۲۳ دسمبر ۲۰۱۵ء مطابق ۱۱ ربیع الاول ۱۴۳۷ھ سے ہوا۔ ۱۷ جنوری ۲۰۱۶ء مطابق ۵ ربیع الثانی ۱۴۳۷ھ کو چھٹی ختم ہو گئی اور ۱۶ جنوری بروز سنچر سے دوبارہ تعلیم کا آغاز ہوا۔

جامعہ سلفیہ میں صحت بیداری پروگرام کمپ:

جامعہ سلفیہ میں اپنی نوعیت کا پہلا پروگرام میکس ہاسپٹل دہلی کے تعاون سے بروز اتوار ۲۲ نومبر ۲۰۱۵ء منعقد ہوا جس میں ڈاکٹر ویویکا کمار، ڈاکٹر اتل کمار اور ڈاکٹر حامد نے اپنی خدمات انجام دیں۔